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Inteligentny Dom – 10 rzeczy, które trzeba wiedzieć

Tym razem autorami naszego biuletynu uczyniliśmy... naszych Czytelników. Postanowiliśmy 
odpowiedzieć na pytania, jakie najczęściej zadają nam architekci. A zatem, zaczynajmy:

Pytanie 1

Jakie kłopoty czekają projektanta, jeśli poleci swojemu Klientowi system SMARTech?

Absolutnie żadne! Zaprojektowaniem i instalacją systemu zajmują się współpracujący z 
nami fachowcy. Możemy również porozmawiać bezpośrednio z Klientem i udzielić mu 
wszystkich potrzebnych informacji.

Ale brak kłopotów to nie wszystko. Projektanci mogą czerpać korzyści z polecania 
systemów Inteligentnego Domu. Oferujemy im prowizję od każdego zrealizowanego 
zlecenia. Wysokość prowizji wynosi średnio 3600zł!

Pytanie 2

Czy można samemu programować i modyfikować sceny?

Tak, komunikator internetowy pozwala na programowanie "klimatu" sceny świetlnej dzięki 
tzw. "modułowi scen". Działanie to jest możliwe z każdego miejsca na świecie – urządzenie 
steruje systemem przez polecenia z komputera, palmtopa lub telefonu.

Pytanie 3

Inteligentny Dom wymaga chyba nauczenia się skomplikowanej obsługi systemu? I 
umiejętności zaprogramowania go podczas uruchomienia?

Tak naprawdę obsługa Inteligentnego Domu jest prostsza niż instalacji tradycyjnej. 

tel. (+48) 58 735 80 29
www.strategie-rozwoju.pl 
ul. Kołobrzeska 11/13/64
80-396 Gdańsk

 1 

Tekst reklamowy napisany przez agencję reklamową Ententa: www.ententa.pl

http://www.strategie-rozwoju.pl/
http://www.ententa.pl/
http://www.ententa.pl/


Jednym przyciskiem można obsługiwać kilka obwodów, podczas gdy tradycyjnie każdy 
obwód wymagał własnego włącznika.

W Inteligentnym Domu nie trzeba niczego zapamiętywać – każdy z przycisków jest opisany 
(dosłownie – zawiera tzw. "pole opisowe"). Poza tym, liczba włączników zostaje znacznie 
zredukowana.

Nie obarczamy architektów programowaniem i uruchamianiem systemu. Prosimy jedynie o 
wytyczne, która lampa ma się włączyć po naciśnięciu danego przycisku – a 
wprowadzeniem tej funkcji do systemu zajmują się już nasi fachowcy.

Pytanie 4

Czy system SMARTech jest podatny na awarie? I co w takiej sytuacji zrobić?

Spójrzmy na statystykę: na ponad 3 tys. sztuk zainstalowanych w ciągu 8 lat awarii uległo 
zaledwie 0,5% (15 sztuk). W przypadku prawidłowego użytkowania, system funkcjonuje 
bezawaryjnie.

Jeżeli jednak, w jakiś sposób, "uda się" nam zepsuć któryś z przycisków, nie wpłynie to na 
działanie całego systemu. Pozostałe urządzenia będą działać sprawnie, niezależnie od tej 
usterki.

Pytanie 5

Czy system jest chroniony przed przepięciami?

Każda instalacja elektryczna jest narażona na przepięcia. Również system Inteligentnego 
Domu musi być chroniony np. przed wyładowaniami atmosferycznymi. Ochronę 
zapewniają mu urządzenia zabezpieczające, instalowane specjalnie w tym celu.

Pytanie 6

Dlaczego Rozdzielnia Systemu jest znacznie większa od tradycyjnych rozdzielni?
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System Inteligentnego Domu został zaprojektowany tak, aby zapewnić jego użytkownikom 
maksimum wygody i komfortu. Wiąże się to z obsługą znacznej liczby urządzeń – np. 
sterowaniem światłem i roletami. Stąd większa liczba przewodów.

Aby instalację można było łatwo zamontować, serwisować i rozbudowywać, wszystkie 
przewody zostają oznakowane. Wyprowadza się je na specjalnie przygotowane zaciski.

W rozdzielnicy pozostawia się ok. 30% wolnego miejsca, przeznaczonego na modyfikacje 
systemu. Szafa rozdzielcza nie jest jednak głęboka. I - co najważniejsze – można ją łatwo 
zamaskować, montując urządzenie w ścianie lub w garderobie (za ubraniami).

Pytanie 7

Czy do systemu można się włamać przez Internet?

Moduł komunikacji przez Internet jest opcjonalny. Jednak nawet w przypadku włamania, 
system pozostaje bezpieczny. Dostęp do wszystkich funkcji zabezpieczony jest hasłem i 
loginem. Bez znajomości tych danych nikomu nie uda się np. wyłączyć alarmu.

Pytanie 8

Gdzie można zobaczyć próbkę możliwości centrum multimedialnego Systemu EIB?

Już wkrótce udostępnimy Państwu kolejny dom pokazowy. Zostaną w nim zaprezentowane 
zaawansowane funkcje, takie jak: moduł głosowy, komunikacja z Systemem przez 
Internet, integracja ze stacją pogodową oraz integracja z klimatyzacją.

Pytanie 9

Czy serwisowanie systemu jest konieczne? Ile ono kosztuje?

System Inteligentnego Domu objęty jest 36-miesięczną gwarancją. O terminach przeglądu 
sami przypominamy naszym Klientom, dlatego nie muszą się martwić, że przeoczą tę datę.
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Koszt przeglądu to zaledwie 1% wartości systemu + koszty dojazdu. Obowiązek jego 
przeprowadzenia został narzucony prawnie, ze względu na bezpieczeństwo instalacji 
elektrycznej.

Pytanie 10

Dlaczego cena systemu Inteligentnego Domu jest wysoka?

To prawda, że koszt systemu wynosi ok. 30-70% więcej, niż w przypadku instalacji 
tradycyjnych. Jednak jego funkcjonalność znacznie przekracza możliwości instalacji 
niezintegrowanych.

Nie chodzi tu tylko o estetykę. System Inteligentnego Domu jest inwestycją, która sama na 
siebie zarabia. W krótkim czasie zaczyna on bowiem przynosić użytkownikom oszczędności 
(niższe koszty oświetlenia i ogrzewania).

Przedstawiamy analizę dowodzącą, że oszczędności mogą sięgnąć nawet 48%! Jest ona 
dostępna pod poniższym linkiem:

http://graf.dom.pl/smart/inne/faktura.jpg

Zachęcamy również do zapoznania się z porównaniem kosztów instalacji inteligentnej z 
tradycyjną. Oto link do tego zestawienia:

www.smartech.pl/bin/SMARTech_Aspekty_Ekonomiczne_w_domach.pdf

Zapraszamy do współpracy z firmą SMARTech. A może mają Państwo jeszcze inne pytania, 
dotyczące systemu Inteligentnego Domu? Prosimy o kontakt poprzez formularz, dostępny 
na stronie:

{adres strony}

Pozdrawiamy,

{podpis}
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